ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 7-6
«0 внесении изменений в статьи 21 и 18 Закона
Республики Татарстан «0 градостроительной

деятельности в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 7-6
«0 внесении изменений в статьи 21 и 18 Закона Республики Татарстан
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан», внесенный
депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.В. Тыгиным.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 октября 20 19 года

N2 110-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

проект NQ 7-6,
внесен депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.В. Тыгиным

О внесении изменений в статьи 21 и 18 Закона Республики Татарстан
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 25 декабря 201 О года NQ 98-ЗРТ
«0 градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2010, NQ 12 (II часть); 2011, NQ 10 (1 часть);
2012, NQ 3; 2014, NQ 5, NQ 6 (II часть), NQ 7, NQ 11 (1 часть); 2015, .NQ 4; Собрание
законодательства Республики Татарстан, 2017, NQ 41 (часть 1), NQ 85 (часть 1); 2018,
NQ 22 (часть 1), NQ 38 (часть 1), NQ 92 (часть 1); 2019, NQ 49 (часть 1) следующие
изменения:

1) часть 2 статьи 21 дополнить пупкто м 31 следующего содержания:
«3 1) установление случаев, в которых требуется приведение состава и

содержания проекта планировки территории, утвержденного до 1 января 2017 года,

(за исключением проектов планировки и проектов межевания территории

утвержденных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти), в

соответствие с требованиями пунктов 2 и 3 части 3, пункта 7 части 4 статьи 42
Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

2) в статье 18:
а) наименование дополнить словами «, порядок внесения изменений в такую

документацию и ее отмены»;

б) в пункте 1 части 1 слова «части 11» заменить словами «частях 11 и 1212»;
в) в части 14 слова «двадцати пяти дней» заменить словами « 15 рабочих

дней»;

г) в части 16 слова «двадцати дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

д) в части 17 слова «двадцати дней» заменить словами « 1 О рабочих дней»;
е) в части 18 слова «пяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;
ж) дополнить частью 201 следующего содержания:

2

«201
• Внесение изменений в документацию по планировке территории, отмена

такой документации или ее отдельных частей, признание отдельных частей такой

документации не подлежащими применению осуществляются в порядке,

установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации и настоящей

статьей для ее подготовки и утверждения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан